São redistribuídos os encargos orçamentais previstos na Portaria n.º 852/2024, publicada no JORAM, Série I, n.º 199, 
de 5 de dezembro, relativos à concessão de uma comparticipação financeira, à IHM, com vista a financiar despesas do plano 
de investimentos com intervenções no parque habitacional, no montante global máximo de 14.485.300,00€ (catorze milhões, 
quatrocentos e oitenta e cinco mil e trezentos euros), que passam a ficar repartidos da seguinte forma: 

Ano económico de 2022 no montante de 0,00€;     
Ano económico de 2023 no montante de 922.329,72€; 

Ano económico de 2024  no montante 1.416.870,62€; 
         Ano económico de 2025  até ao montante máximo de 3.808.664,00€;